



Ostrowiec Świętokrzyski, 5 września 2024 r.

Or.0003.146.2024

**Pani
Marta Woźnicka-Kuzdak
Radna Rady Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego**

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie **utworzenia połączeń autobusowych z gmin ościennych (Ćmielów, Bodzechów, Kunów, Waśniów) w dni targowe z miejską targowicą w Ostrowcu Świętokrzyskim** – w załączeniu przekazuję odpowiedź Prezesa Zarządu Miejskiego Zakładu Komunikacji Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Z upoważnienia Prezydenta Miasta
Wiceprezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
Krzysztof Kowalski



Miejski Zakład Komunikacji
Ostrowiec Świętokrzyski

Ostrowiec Św. 30.08.2024 r.

Znak: PZ/TP/2024/08/191



Urząd Miasta
Wydział Organizacyjno-Prawny
Ostrowca Świętokrzyskiego
ul. Głogowskiego 3/5
27-400 Ostrowiec Św.

Miejski Zakład Komunikacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w odpowiedzi na interpelację Radnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego p. Marty Woźnickiej - Kuzdak z dnia 14.08.2024 r., dotyczącą utworzenia połączeń autobusowych z gmin ościennych w dni targowe w kierunku targowiska miejskiego oraz przywrócenia przystanku dla autobusów miejskich przy ul. J. Słowackiego, przekazuje poniższą informację.

MZK Sp. z o.o. jako Operator publicznego transportu zbiorowego świadczy usługi komunikacji miejskiej tylko i wyłącznie na obszarze określonym przez Organizatora, tj. Gminę Ostrowiec Świętokrzyski, zgodnie z umową transportową zawartą w dniu 27.11.2019 r. (z późn. zm.) oraz gmin, które podpisały porozumienie międzygminne. Na dzień dzisiejszy ww. porozumienia podpisały gminy: Kunów, Ćmielów i Bodzechów.

Obowiązujący rozkład jazdy jest zaakceptowany przez gminy, które podpisały porozumienie. Ww. rozkładzie jazdy, określone są dni, godziny oraz liczba wozokilometrów w ramach których ma kursować komunikacja miejska. Żadna z ww. gmin nigdy nie wnioskuje o zwiększenie kursów komunikacji miejskiej w dni targowe a tylko na wniosek gmin i po wzajemnych uzgodnieniach Spółka mogłaby realizować proponowaną usługę.

Pragniemy nadmienić, że gmina Waśniów nigdy nie była zainteresowana zawarciem przedmiotowego porozumienia.

W odniesieniu do kwestii rozpatrzenia możliwości usytuowania przystanku dla autobusów miejskich przy ul. J. Słowackiego (wzdłuż parkingu), informujemy, że MZK nie jest organem ustalającym lokalizacje przystanków na terenie Ostrowca Świętokrzyskiego.

Pragniemy jednak zasygnalizować, że wskazana ulica w dni pracy targu jest odcinkiem o wzmożonym ruchu samochodów osobowych. We wskazanej zatoce często stoją zaparkowane samochody, które skutecznie uniemożliwiają zatrzymanie się autobusu. Ponadto, duże gabaryty autobusu sprawiają, że wyjazd z ulicy Słowackiego w ulicę Kilińskiego jest niemożliwy ze względów technicznych (autobus zachodzi na drugi pas ruchu).

Spółka pragnie podkreślić, że w najbliższym czasie zakończony zostanie remont drogi wojewódzkiej DW 754 oraz do użytku zostanie oddany most na rzece Kamiennej, co przywróci ruch autobusów na Alei 3-go Maja a tym samym poprawi dojazd do Targowiska Miejskiego.



Prezes Zarządu
mgr inż. Jarosław Kateusz